
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33289 53Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2017

Mês Prazo Envio Prazo Retifi cação
Janeiro 07/02/2017 08/03/2017

Fevereiro 08/03/2017 07/04/2017
Março 07/04/2017 08/05/2017
Abril 08/05/2017 07/06/2017
Maio 07/06/2017 07/07/2017
Junho 07/07/2017 07/08/2017
Julho 07/08/2017 11/09/2017

Agosto 11/09/2017 06/10/2017
Setembro 06/10/2017 09/11/2017
Outubro 09/11/2017 07/12/2017

Novembro 07/12/2017 12/01/2018
Dezembro 12/01/2018 07/02/2018

 Belém (PA), 10 de janeiro de 2017.
 ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Corregedor-Geral do Ministério Público

Protocolo: 136957
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME 
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 003/2016-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 042/2015-MP/PA
Partes Contratantes : Ministério Publico do Estado do Pará e 
ISRAEL VILLAS GONZAGA - ME
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Café.
Data da Assinatura: 19/01/2016
Vigência: 21/01/2016 a 20/01/2017
Preços Registrados:

Item Especifi cações
Unidade Marca Quantidade

Estimada

Preço
Unitário 
Estimado

Pacotes 
de 250 
gramas

CAFÉ OURO 
NEGRO

SUPERIOR
12.000 2,50

1

Café de primeira qualidade, em pó homogêneo, torrado 
e moído, do tipo SUPERIOR, constituídos de grãos tipo 6 
COB, com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos 
pretos, verdes e ou ardidos (PVA) e ausente de grãos 
preto-verdes e fermentados, composto predominante 
de café arábica (no mínimo 85%), admitindo-se café 
conilon; Bebida: sabor do tipo intenso, bebida Dura, 
não admitindo-se Rio e Rio Zona; Ponto de torra: numa 
faixa de moderadamente clara a moderadamente escura; 
Acondicionamento: café em pacotes de 250 gramas, 
embalagem alto vácuo (“tijolinho”/puro vácuo), contendo 
o registro da data da validade e de fabricação, com prazo 
de validade mínimo de 05 meses, contados a partir da 
entrega.

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Avenida Tiradentes, nº 111, Edf. Lorena 
Center, sala 23, Bairro Centro, no Município de Araguari - MG, 
CEP 38.440-238, Tel (34) 3512-6422 / (34) 988573657, E-mail: 
sinergiaalimentos@gmail.com

Protocolo: 137067

PORTARIA N.º 8047/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da promotoria de justiça 
de Terra Santa;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 395/2016-MP/CMP/Stm, 
datado de 30/11/2016, protocolizado sob n.º 56081/2016, em 
30/11/2016;
R E S O L V E:    
DESIGNAR o promotor de justiça ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 
para, sem prejuízo das demais atribuições e em caráter 
excepcional, exercer as atribuições do cargo da promotoria de 
justiça de Terra Santa, no período de 1º a 31/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 12 de dezembro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8139/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo das 
promotorias de justiça de Tailândia;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça TIAGO SALES BOULHOSA 
GONZALEZ para, sem prejuízo das demais atribuições, exercer 
nas promotorias de justiça de Tailândia, as atribuições do 2º 
cargo, no período de 1º a 8/1/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de dezembro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8141/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de 
justiça de Ulianópolis;
R E S O L V E:    
DESIGNAR o promotor de justiça MAURIM LAMEIRA VERGOLINO 
para exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de 
Ulianópolis, no período de 9/1 a 28/2/2017, sem prejuízo das 
demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de dezembro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8142/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da promotoria de justiça 
de Terra Santa;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de 
justiça de Terra Santa;
R E S O L V E:    
DESIGNAR o promotor de justiça ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 
para, sem prejuízo das demais atribuições, exercer as atribuições 
do cargo da promotoria de justiça de Terra Santa, a contar de 
1º/1/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 15 de dezembro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8156/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de 
justiça de Augusto Corrêa;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça CÍCERO BARBOSA MONTEIRO 
JUNIOR para exercer as atribuições do cargo da promotoria de 
justiça de Augusto Corrêa, no período de 9/1 a 28/2/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de dezembro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8157/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de 
justiça de Oriximiná;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça LÍVIA TRIPAC MILÉO CÂMARA 
para exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de 
Oriximiná, no período de 9/1 a 28/2/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de dezembro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8158/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de 
justiça de Ipixuna do Pará;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça TIAGO ARRUDA DA PONTE 
LOPES para exercer as atribuições do cargo da promotoria de 
justiça de Ipixuna do Pará, no período de 9/1 a 28/2/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de dezembro de 2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8159/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo das promotorias 
de justiça de Castanhal;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ANA PAULA SILVEIRA PARENTE 
para exercer as atribuições do 1º cargo das promotorias de 
justiça de Castanhal, a contar de 1º/1/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de dezembro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8160/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade 
dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de 
justiça de Santarém Novo;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça LUCIANA VASCONCELOS 
MAZZA para exercer as atribuições do cargo da promotoria de 
justiça de Santarém Novo, no período de 9/1 a 28/2/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de dezembro de 
2016.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA N.º 8162/2016-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;


